УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации Грязовецкого

муниципального района, координатор районной  трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений

                                            А.В.Казунин

 ПРОТОКОЛ № 2

заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                                    25 февраля  2015 г.

                                                                                                              14.00, зал заседаний                                 Земского Собрания

	Координатор комиссии:

	Казунин А.В., глава администрации района

	Присутствовали:

	члены комиссии:
	Базылева О.Э., Гурина Э.В., Гуляева Л.К., Жильцов В.И.,  Крутикова Л.Н., Крылова О.И., Кузнецова Н.А., Клименко Ю.Т.,  Сарибекян О.В., Шленкина М.М.

	Приглашенные:
	Турупаев Александр Александрович, гл. врач БУЗ  ВО « Грязовецкая  ЦРБ»;

Мискевич Александр Юрьевич, генеральный директор ОАО «Грязовецкое АТП»

 Повестка заседания:

            1. О плане мероприятий по оздоровлению финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Грязовецкое АТП».

Докладчик: Мискевич А.Ю., генеральный директор ОАО «Грязовецкое АТП».

            2. О плане мероприятий по вовлечению в процесс организации летней занятости детей, предприятий и организаций района.

Докладчик: Базылева О.Э., заместитель главы администрации района по социальной политике.
            3. Об итогах работы БУЗ ВО « Грязовецкая ЦРБ» в рамках исполнения полномочий, итоги проведения диспансеризации в Грязовецком районе за 2014 год.
Докладчик: Турупаев А. А., гл. врач БУЗ  ВО « Грязовецкая  ЦРБ»;
4. Об инвестиционном послании главы Грязовецкого муниципального района. Об инвестиционном климате в Грязовецком муниципальном районе.
Докладчик: Крутикова Л.Н., заместитель главы администрации района по экономическим вопросам.

1.СЛУШАЛИ:

Мискевич А.Ю. - генерального директора ОАО «Грязовецкое АТП» - текст доклада прилагается.

«О плане мероприятий по оздоровлению финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Грязовецкое АТП».

          ВЫСТУПИЛИ:  Жильцов В.И.,  Клименко Ю.Т.,  Кузнецова Н.А., Базылева О.Э., Крутикова Л.Н.
          ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию генерального директора ОАО «Грязовецкое АТП» А.Ю. Мискевич «О плане мероприятий по оздоровлению финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Грязовецкое АТП» принять к сведению.

2. Вопрос организации пассажирских перевозок на внутрирайонных маршрутах оставить на контроле районной трехсторонней комиссии.

 2. СЛУШАЛИ:

Базылеву О.Э.- заместителя главы администрации района по социальной политике - текст доклада прилагается.

 «О плане мероприятий по вовлечению в процесс организации летней занятости детей, предприятий и организаций района».

ВЫСТУПИЛИ: Жильцов В.И., Клименко Ю.Т.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию заместителя главы администрации района по социальной политике О.Э. Базылевой  «О плане мероприятий по вовлечению в процесс организации летней занятости детей, предприятий и организаций района» принять к сведению.

2. Одобрить План мероприятий по вовлечению в процесс организации летней занятости детей, предприятий и организаций района.

3. Администрации Грязовецкого муниципального района (Базылева О.Э.) совместно с  КУ «Центр занятости населения Грязовецкого района (Бобыкина Ж.Л.) разработать проект Соглашения о взаимодействии администрации Грязовецкого района с работодателями района по организации летней занятости несовершеннолетних детей в Грязовецком муниципальном районе и проект договора пожертвования.

4. Результаты работы по данному вопросу  рассмотреть на межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

3.СЛУШАЛИ:

Турупаева  А. А.- гл. врача  БУЗ  ВО « Грязовецкая  ЦРБ» - текст доклада прилагается.

«Об итогах работы БУЗ ВО « Грязовецкая ЦРБ» в рамках исполнения полномочий, итоги проведения диспансеризации в Грязовецком районе за 2014 год».

          ВЫСТУПИЛИ:   Клименко Ю.Т., Базылева О.Э.
          ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад гл. врача  БУЗ  ВО « Грязовецкая  ЦРБ» А. А.Турупаева  «Об итогах работы БУЗ ВО « Грязовецкая ЦРБ» в рамках исполнения полномочий, итоги проведения диспансеризации в Грязовецком районе за 2014 год» принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н. -  заместителя главы администрации района по экономическим вопросам - текст доклада прилагается.

«Об инвестиционном послании главы Грязовецкого муниципального района. Об инвестиционном климате в Грязовецком муниципальном районе».

ВЫСТУПИЛИ:   Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию заместителя главы администрации района по экономическим вопросам  Л.Н. Крутиковой  «Об инвестиционном послании главы Грязовецкого муниципального района. Об инвестиционном климате в Грязовецком муниципальном районе» принять к сведению.

Протокол вела:

заместитель начальника управления

социально- экономического развития

района, начальник  отдела муниципального
заказа                                                                                                                    Е.С. Брусникова

Согласовано:

заместитель главы администрации

района по экономическим вопросам                                                                    Л.Н. Крутикова